
                                                                                                   

   
Superior Tribunal de Justicia 

 Corrientes  
 

 

N°  02                                                           Corrientes,  10 de agosto de 2021 

VISTO: El Expediente E-408-2021 caratulado: “FISCALIA GENERAL S/ ELEVA 

RESOLUCION N° 13 REF. LLAMADO A CONCURSO CERRADO PARA 

CONFECCIONAR NOMINA DE ASPIRANTES EN CONDICIONES DE SER 

DESIGNADOS PROSECRETARIOS DEL FUERO PENAL PARA TODAS LAS 

CIRCUNSCRIPCIONES JUDICIALES”, y 

CONSIDERANDO: l. Que por Acuerdo Nº 06/21, pto. 15° y modificatoria por 

Acuerdo Nº 07/21 pto. 8°, el Superior Tribunal de Justicia resolvió llamar a 

Concurso–interno abierto- de oposición, entrevista, títulos y antecedentes para 

confeccionar nómina de aspirantes en condiciones de ser designados 

Prosecretarios Relatores en dependencias del Ministerio Público para todas las 

circunscripciones judiciales del Fuero Penal. 

                               II. Que por acuerdo N°20/2021 en su pto. 6°  y conforme a 

la Resolucion N°35/2021 de Fiscalía General del Ministerio Público, la cual 

dispuso establecer la modificación de la modalidad del examen de oposición.   

Conforme a ello, se les requirió a los postulantes su conformidad al nuevo 

sistema excepcional de evaluación, de los cuales 200 manifestaron su 

aceptación.  

                       Por ello el Señor Fiscal General en su calidad de órgano rector 

del concurso, dispone el cronograma con el que se llevará a cabo y conforma 

los tribunales evaluadores que lo ejecutarán. 

 

RESUELVO: 1°) Tener presente lo resuelto por la Fiscalia General. 

                        2°) INSÉRTESE, notifíquese y dése a publicidad en la página 

web . Fdo.: Dr. Luis Eduardo REY VÁZQUEZ, Presidente. Dr. Guillermo A. 

CASARO LODOLI, Secretario Administrativo. Fdo.: Dr. Luis Eduardo REY 

VÁZQUEZ, Presidente. Dr. Guillermo A. CASARO LODOLI, Secretario Administrativo. 

 

 



 

 

 

 



                                                                                                   

   
Superior Tribunal de Justicia 

 Corrientes  
 

 

 

 



 

 

 

 



                                                                                                   

   
Superior Tribunal de Justicia 

 Corrientes  
 

 

 

 



 

 



                                                                                                   

   
Superior Tribunal de Justicia 

 Corrientes  
 

 

 

 


